13/04/2020 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.
A Prefeitura unicipal de Santana do Cariri, através da sua
Comissão de Licitação, toma público que fará realizar
licitação, na m dalidade TOMADA DE PREÇOS autuada sob
o n° 27.03.1-20/TP, cujo objeto é Pavimentação e Urbanização
de Diversas Ruas no Município de Santana do Cariri, bem
como reforma de equipamentos, tipo menor preço, com data de
abertura marcada para o dia  28 de abril de 2020, às 08:00
horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida.
Perimetral 	S/N, Centro, Santana do Cariri-CE. Os
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da
Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no
horário de 08:00 às 12:00.

Santana do Cariri,  01 de abril de 2020.

SÂMIA MARIA BRAVLIO MAIA
Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
Samia Maria Braulio Maia

Código Identificador:8A653A00

Matéria publicada no Diário Oficia]  dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 09/04/2020. Edição 2425
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/8A653A00/03AHaCkAZ_ya-4Zeo0xnN-igqprKkPgdrJN6UY79B5PanAM4hE-cifrZulKENTI-IciNgzBrprt... 1/1

Wanderley Bahia, 7 de abr.  de 2020.
ANDRÉ BENTO PEREIRA D SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 5/2020

Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu preg eiro nomeado pelo
decreto n2. 045/2019 comunica aos interessados que realizará licit ção na modalidade
Pregão Presencial n2. 005/2020, no dia 22 de abril de 2020, às 14: ah, cujo objeto é a
aquisição de materiais de limpeza e higiene destinados à Casa de úde Municipal, aos
Programas Sociais mantidos pela Prefeitura Municipal e demais órgã s da Administração.
Edital completo na sede da Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios, 80, centro, Wanderley -

BA. 	Maiores 	informações 	pelo 	tel: 	(77) 	3626-1 22 	ou 	e-mail:
licitaçoeswanderley@gmail.com.

Wanderley - Bahia, 7 de ab I de 2020.
ANDRÉ BENTO PEREIRA D SOUZA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 4.001/2020 - SRP

O pregoeira do município de Banabuiú torna público o P
Seleção de melhor Proposta para o Registro de Preços visando
aquisições de géneros alimentícios destinados ao Hospital Muni
Jereissati e as Unidades Básicas de Saúde do Município, de responsa
de Saúde de Banabuiú/CE. O pregoeiro convoca os interessado
prosseguimento deste certame no próximo dia 15 de abril de 2020 à
comissão de pregões na Av. Queiroz pessoa, 435 - centro, Ba
instrumento convocatório.

gão Presencial para
futuras e eventuais
ipal Senador Carlos
ilidade da Secretaria
para participar do
08:00h, na sede da

abuiú/CE, conforme

Banabuiú/CE 7 de abril

2020
PAULO ROBERTO DA SILV LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

RESULTADO DO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N2  2020.01.08.2

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para reforma o mercado Walter

Peixoto, através do convênio n" 02/2019, celebrado entre superi tendência de obras

públicas-SOP/CE e o município do Crato/CE.

A comissão permanente de licitação da PMC torna úblico para fins de

intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do jul amento da fase da

proposta de preço. Proposta classificada: JZ ENGENHARIA E COM RCIO LTDA, inscrita

no CNPJ sob o n2  58.004.714/0001-58 a presidente em com m acordo com os

membros proclamou que a empresa vencedora do certame por apresentar menor

preço global: JZ ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, inscrita rio CNPJ sob o na

58.004.714/0001-58 em face dos resultados referentes às propostas de preço das

empresas licitantes, fica aberto o prazo recusai de 05(cinco) dias úteis, previsto no art.

109, inciso I, alínea "b" da lei federal e5. 8.666/93 e suas alterações posteriores,

contados a partir da publicação do presente aviso. Maiores informações através do

telefone (88)3521.9600 das 08h0Omin às 14:00 horas (horário local).

Grato - CE, 8 de abril de 2020.

VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CP.

e)  mate documento pode ser verificado no endereço eletrônico

httpinwww.in.gov.bdautenticidade.html, pelo código 05302020040900114

DIÁRIO OFICIAL DA UNLk0 - seça 03 ISSN 1677-7069 	 N2  59, quinta-feira, 9 de abril de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMU Á

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 26/2020

A CPL da PMT realizará na sede, Pregão Presencial n2 026/2020PP, MENOR
PREÇO POR LOTE, para contratação de empresa especializada para aquisição e instalação
de estufa agrícola (META 02 E 05) do plano de trabalho do termo de convênio N2184/2019,
firmado entre a companhia de desenvolvimento e ação regional -c r e o município de
tapiramutá.Sessão 24/04/2020 às 08h0Omin,neste Município.T:(74)363 -2194.Edital no site
https://www.tapiramuta.ba.gov.br/site/editals  ou na sede das 08:00 a 12:00 de segunda a
sexta.Divulgação 	dos 	demais 	atos 	do 	certame 	Diário 	Oficial:
https://www.tapiramuta.ba.gov.br/Site/Diario0ficial. 09/04/2020

ARECION SANTOS
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 4/2020

O Município de Varzedo, avisa que realizará a licitação na modalidade Tomada
de Preços n2 04/2020. Objeto: Contratação de empresa para execução da obra e serviços
de pavimentação em paralelepípedo para adequações de estradas vicinais (Ladeira de Bira
e Divisa de Santo Antônio de Jesus x Varzedo) no Município de Varzeda. Recursos
MCIDADES 0P:1055577-59- SICONV: 873779/2018. Leis: 8. 6/93 e 123/06.
Sessão:27/04/2020, às 09hs. Tipo Menor Preço Global. Edi al disponível em:
https://www.varzedo.ba.gov.br/site/licitacoes  Sessão no Setor de Licit ções, à Rua Coronel
José Augusto, 74 - Centro. Em: 08/04/2020.

GILBERTO PAIXÃO A. DOS NTOS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERL Y

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 4/2020

Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu preg eiro nomeado pelo
decreto n2. 045/2019 comunica aos interessados que realizará licit ção na modalidade
Pregão Presencial n2. 004/2020, no dia 22/04/2020, às 09:00h, cujo o • "eto é a aquisição de
gêneros alimentícios destinados à Casa Municipal de Saúde, ao Programas Sociais
mantidos pela Prefeitura Municipal e demais órgãos da Administraçã . Edital completo na
sede da Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios, 80, centro, Wand rley - BA. Maiores
informações pelo tel: (77) 3626-1122 ou e-mail; licitacoeswanderley gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2  2020.03.30.01-PMI-SESA

Objeto: Serviços de lavagem e limpeza completa e simples de veículos de pequeno e médio
porte e motos, pertencentes a frota de veículos e/ou locados da Secretaria da Saúde do
Município de Iguatu. Modalidade: Pregão Presencial Ne 2020.03.30.01-PNII-SESA. DATA DA
SESSÃO: 24 de abril de 2020, às 08h. LOCAL: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/W,
Esplanada II.

Iguatu - CE, 8 de abril de 2020.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 7/2020-PE

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes,
destinados a atender as,necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana,
Estado do Ceará. Recebimento das propostas: até às 8:00h de 16/04/2020. Disputa:
16/04/2020, às 9:00h. Local do edital e abertura das propostas:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: fone (88) 3418-1288.

Jaguaruana - CE, 8 de abril de 2020
LORENA MAIA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

AVISO

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que aos dias
23 de março foi recebido os envelopes de habilitação e proposta de preços Referente A
Tomada De Preços N2  0403.001/2020, cujo objeto é contratação de empresa para prestar
serviços na conclusão da reforma e reconstrução do mercado público municipal de santana
do acaraú/ce, porém os mesmos não foram abertos. dessa forma, fica agendado a sessão
para abertura dos envelopes de habilitação para o dia 16 de abril de 2020, as 10h0Omin.
qualquer dúvida ou esclarecimento poderá ser enviado no e-mail:
licitação.sda@gmail.com.

Santana do Acaraú - CE, 8 de abril de 2020.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Presidente da Comissão

3

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que estará abrindo licitação
na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônica N2  0804.001/2020, Cujo Objeto É Aquisição De
Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretarias Do Município De
Santana Do Acaraú/Ce, O Sistema Receberá O Cadastramento Das Propostas Até O Dia 27
De Abril De 2020 As 14h29min, A Abertura E Classificação Das Propostas Será Às
14h:30min, A Disputa De Lances Será A Partir Das 15h:00min (Horários De Brasília). O
Edital Estará À Disposição Dos Interessados Nos Dias Úteis Após Esta publicação no site:
www.bbmnet.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08h0Omin as 12h0Omin
no endereço: Av. São João, 75, Centro, Santana do Acaraú-CE.

Santana do Acaraú - CE, 8 de abril de 2020.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NR 27.03.1-20/TP,

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, através da sua Comissão de
Licitação, torna público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços
autuada sob o na 27.03.1-20/TP, cujo objeto é Pavimentação e Urbanização de Diversas
Ruas no Município de Santana da Cariri, bem como reforma de equipamentos, tipo menor
preço, com data de abertura marcada para o dia 28 de abril de 2020, às 08:00 horas na
sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/N, Centro, Santana do
Cariri-CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de
Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00.

Santana do Cariri - CE, 1 de abril de 2020
SÃMIA MARIA BRÁULIO MAIA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NR 26.03.1-20/TP

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, através da sua Comissão de
Licitação, torna público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços
autuada sob o n2  26.03.1-20/TP, cujo objeto é Contratação de empresa para Construção de
um Mini Centro de Eventos Pontal na Sede do Município e um Praça de Eventos no Bairro
Inhumas, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 27 de abril de 2020,
às 08:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/N,
Centro, Santana do Cariri-CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no
setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às
12:00 horas.

Santana do Cariri - CE, 1 de abril de 2020
SAMIA MARIA BRÁULIO MAIA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2  3.001/2020-TP - A

A comissão Permanente de licitação da prefeitura do município de senador
sá/ce - torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação, na
modalidade tomada de preços n2  03.001/2020-tp, agendada para o dia 30/03/2020, às
9h, que fora suspensa em consonância com o decreto estadual n5. 33.519 de 19 de
março de 2020 referente à crise corona vírus, com o seguinte objeto: contratação de
serviços de organização, planejamento e realização de concurso público, com a
elaboração, impressão e aplicação de provas, para o provimento de cargos efetivos, de
nível médio e de nível superior, do quadro de pessoal da prefeitura municipal de
senador sã, terá sessão de abertura no próximo dia 20 de abril de 2020 às 9h.

FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA
Presidente da Comissão

Documento assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/0g/2001, p
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • ICP-Brasll.

•

4

<S,~24'
,2Mgt,A1-

ei
eJ •c. c • 6tfe,

"5 ,9.2.5g-cn -o J,donx;
4,6,:q>p ole

z-g%21,1g.
àti484-0

28V20 0
41(Spd6(52%P2

imp " 45'43b,Igã 5i.0.54ag2z E  tt ,v1.g,s°5o8JR

„Es 2 ,, 764.3
13W29,o"-j1158g,

5.02 gwn£01-

etga:PA'gg

lNH)111

Vag3.1:1W
Fa.=tni

14.1 Ifilg

E uçã a) càs
"z

o w

•

P g
44

et o
° E

o 21 E = >
E,

Z

D.Z 	e

< cd

E; 5
E  y

111 11,1 	 rd 494 o
o

Aw .".
z •-"doráf47 E

-

0r,„■ oc
2 O c o

- 	5, E o" co9 "fi 	5 6.9 Le 	rtS 	:5 ...a V) 74 'eá.  41>  .r)  tym  Th Au o 62
z ct

.
00: ce: 2  to g

§ a z 	e
E Sr°

,
00 0) o c, 2, 1*0

o o 	CJ (3.1  fl) (4) ei E
c4 wc.r E C, 	 2. e E E E tu. E •:» 	o, 1, 	-o, DE E»  rà E» (ts, 	•,-)

A

M
A

IS
 U

M
 P

R
O

N
U

N
C

IA
M

E
N

T
O

o n.
co a) a) E ts O

7.5 c ra -5  "o
Et o cr

E
5  .o -o o

1. O io
•- z E

o 0 o u
o

e

,t6 	r

2 2
o .9 6

,2 	g E

gilh  e -L: 2 2

g'Sg$2MJR
.f 2 °W4W: -gã I :

tP!!!!!!

-2 	Ir. 	ui

InF 43 g14
E .„en .tco

:1:29:1:": -'4:-.5..cgt

kx1 2025e2
512t 5.,P,;,ã'

É2'8; -.- .9(3

'Ul  eE 0.8%meM,

.(2,í2.6: ri hã,,,,g1...

:1=400.11g4g4

2
-Shi91
1 f ,:5--ãm., ..E .

n

<r) 	Èg

	Page 1
	Page 2
	Page 3